法学科運営会議議事要旨

日 時 平成２８年７月１４日（木）１５時００分～１５時１５分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４９名（定足数 ２７名）

オブザーバー ３名

議     事

  （協議事項）

１．定足数について

法学科長から、准教授１名を引き続き定足数から除外することについて説明があり、協議の結果、

承認した。

２．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．平成２９年度入学者選抜に係る「調査書の利用方法」について

教務委員会委員長から、平成２９年度入学者選抜に係る「調査書の利用方法」について、資料に基

づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．平成２８年度学部研究生の受入れについて

     教務委員会委員長から、平成２８年度学部研究生の受入れについて、資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

（報告事項）

１．法学部運営委員会（７月７日）

法学科長から、OUSSEPに係る短期留学生の受入れの取消し２件について、報告があった。

２． 法学部教務委員会（７月７日）

教務委員会委員長から、成績ガイドライン改訂、スーパーグローバル大学創成支援事業における取

組計画表及び大学説明会について報告があった。

３．大阪大学の持続的な発展を支える組織に向けて

     法学科長から、大学本部より各学部・研究科において学部・大学院教育における質の保証と向上の

観点から、組織の自己点検を行い、今後の方向性についての提案を検討してほしいとの通知があった

旨説明があり、次いで現在の状況について報告があった。